2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
11.06.2013 № 25-290

г. Саратов
 О социальной поддержке  граждан,

участвующих в охране общественного
порядка в муниципальном

образовании «Город Саратов»
В соответствии со статьями 16, 20 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25.11.2011 № 171-ЗСО «Об участии граждан в охране общественного порядка в Саратовской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», в целях создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в муниципальном образовании «Город Саратов» и повышения уровня защищенности населения от преступлений и иных правонарушений
Саратовская городская Дума

Решила:
1. Принять Положение о социальной поддержке граждан, участвующих в охране общественного порядка в муниципальном образовании «Город Саратов» (прилагается).
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие                       с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                    О.В. Грищенко

Приложение
к решению Саратовской городской Думы
от 11.06.2013 № 25-290

Положение

о социальной поддержке граждан, участвующих в охране общественного порядка в муниципальном образовании
«Город Саратов»
Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25.11.2011 № 171-ЗСО «Об участии граждан в охране общественного порядка в Саратовской области» устанавливает социальную поддержку граждан, участвующих в охране общественного порядка в муниципальном образовании «Город Саратов».

1. Социальная поддержка, предусмотренная настоящим Положением, устанавливается гражданам, оказывающим содействие органам, уполномоченным осуществлять охрану общественного порядка,  в реализации государственной политики в сфере охраны общественного порядка, профилактики правонарушений, обеспечения общественной безопасности, противодействия преступности.
2. Видом социальной поддержки граждан, участвующих в охране общественного порядка в муниципальном  образовании «Город Саратов» является материальная помощь.
3. Порядок назначения и выплаты материальной помощи гражданам, участвующим в охране общественного порядка                           в муниципальном образовании «Город Саратов» определяется администрацией муниципального образования «Город Саратов».
4. Размер материальной помощи одному гражданину не должен превышать 5 (пять) тысяч рублей в месяц.
5. Финансирование расходов на оказание социальной поддержки граждан, участвующих в охране общественного порядка в муниципальном образовании «Город Саратов», осуществляется из средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».

6. Размер материальной помощи ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Саратов» на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции.

_1432459080